ßenauftritten (insbesondere in Pressemitteilungen, Geschäftsberichten, Anzeigen, 
Geschäftspapieren und Plakaten) auf das Sponsoring hinzuweisen.

§ 2 Vergütung

Als Gegenleistung für die Leistungen gemäß § 1 zahlt der Sponsor dem Sponsoringneh­
mer für die Beleuchtungsmodule in den Jahren 2022 und 2023 jeweils einen Betrag von 
7.500 € (in Worten: siebentausendfünfhundert Euro) zzgl. etwaiger darauf anfallender 
Umsatzsteuer. Hiermit sind alle Kosten des Sponsoringnehmers für die Erbringung der 
Leistungen gemäß § 1 abgegolten.

§ 3 Laufzeit

Die Vereinbarung wird für die Zeit vom 1. Juni 2022 - 31. Dezember 2023 fest abge­